[image: image1.wmf]
ДЕПАРТАМЕНТ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

Томской области

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РЕГИОНАЛЬНЫЙ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

	26.04.2011 г.
	                                               № 145

Томск

О подведении итогов
регионального этапа Всероссийского конкурса «Сохраним историческую память о ветеранах и защитниках нашего Отечества»

В целях сохранения и поддержания культурных и нравственных ценностей, укрепления духовного единства российского народа и воспитания у молодого поколения уважения к подвигу защитников Отечества; любви и уважения к Родине; вовлечения молодого поколения в активные формы гражданского и патриотического воспитания, использования возможностей современных информационных технологий для отображения исторических фактов Великой Отечественной войны, согласно Положению о Всероссийском конкурсе «Сохраним историческую память о ветеранах и защитниках нашего Отечества» в период с 06 апреля 2011 по 25 апреля 2011года был проведен региональный этап Всероссийского конкурса. На конкурс представлено 68 работ; соответствуют целям, задачам и критериям конкурса 47 работ. На основании протокола № 1 заседания конкурсного комитета от 22 апреля 2011 года
п р и к а з ы в а ю:

1. Присвоить звание:
· лауреата I степени Квочкину Вадиму, обучающемуся 9 класса МОУ «СОШ № 22» г.Томска (работа «След Великой Победы в моей семье»);
· лауреата I степени коллективу обучающихся МОУ «СОШ № 16» г.Томска (работа «Моя семья в летописи Великой Отечественной войны»);

· лауреата I степени Ёрховой Маргарите, обучающейся 8 класса МОУ «Михайловская СОШ» Зырянского района (работа «Старший: памяти М.И. Ёрхова посвящается»);

· лауреата II степени Гавриловой Маргарите, обучающейся 10 класса МАОУ «СОШ № 40» г. Томска (работа «След Великой Победы в нашей семье);
· лауреата III степени Корневой Татьяне, обучающейся 11 класса, МОУ «СОШ № 5» г.Асино Асиновского района (работа «Уходил на войну сибиряк… Чучалин Иван Петрович: солдат и ученый»);

· лауреата III степени Слициной Ирине, обучающейся 11 класса МОУ «СОШ № 6» поселка Причулымский Асиновского района (работа «Детство, омраченное войной»);

· лауреата III степени Сутулову Денису, обучающемуся 10 класса МОУ «Монастырская СОШ» Шегарского района (работа «Женщины в годы войны»);
· лауреата III степени Ситникову Всеволоду, обучающемуся 10 класса, Ситниковой Наталье, обучающейся 9 класса МОУ «СОШ № 15 им. Г.Е. Николаевой» г.Томска (работа «Ученый, историк, педагог, защитник Родины. Кузнецов Михаил Сергеевич»).
2. Вручить сертификаты участникам Конкурса:
· Андрейченко Кириллу, обучающемуся 3 класса МОУ «СОШ № 22» г. Томска;
· Прокопчук Ларисе, обучающейся 6 класса МОУ «СОШ № 22» г. Томска;

· Фролову Александру, обучающемуся 1 класса  МОУ «СОШ № 22» г. Томска;

·  Курбанбаеву Радмиру, обучающемуся 7 класса МОУ СОШ 64» г. Томска;
· Аверьянову Илье, обучающемуся 9 класса МОУ «СОШ № 64» г. Томска;

· Агаркову Евгению, обучающемуся 9 класса МОУ «СОШ № 28» г. Томска;

· Машканцевой Яне, обучающейся 1 класса МОУ «СОШ № 22» г. Томска;

· Шорникову Арсению, обучающемуся 4 класса, Шорникову Артему, обучающемуся 1 класса МОУ «СОШ № 22» г. Томска;
· Спицыной Анастасии, обучающейся 4 класса МОУ «СОШ № 22» г. Томска;

· Прилеповой Анастасии, Губиной Марии, обучающихся 8 класса МОУ «СОШ № 50» г. Томска;

·  Захарову Алексею, обучающемуся 10 класса, Фонаревой Виктории, обучающейся 8 класса МАОУ «СОШ №50» г. Томска;

· Кучковой Дарье, обучающейся 1 класса МОУ «СОШ № 22» г. Томска;

· Плиткиной Екатерине, обучающейся 9 класса МОУ « Гимназия № 26» г. Томска;

· Кошеверову Олегу, обучающемуся 10 класса МОУ «СОШ № 4 г. Томска»;

· Гавриленко Марии, Каревой Катерине, обучающимся 7 класса МОУ «СОШ № 81» ЗАТО Северск;

·  Ткачеву Павлу, обучающемуся 7 класса МОУ «СОШ № 76» ЗАТО Северск;

· Новоселову Кириллу, обучающемуся 8 класса МОУ «СОШ № 78» ЗАТО Северск;

· Демешкину Илье, обучающемуся 9 класса МОУ «СОШ № 2» г.Асино Асиновского района;

·  Левша Александру , обучающемуся 7 класса МОУ «СОШ № 2» г.Асино Асиновского района;

· Межакову Илье, Трифонову Артуру , Горбуновой Кристине, обучающемся 7 класса МОУ «СОШ № 2» г.Асино Асиновского района;

· Шарабурко Дмитрию, Рындиной Юлии, Черневич Евгению, Храмцову Александру, обучающимся 8 класса МОУ «СОШ № 1» г.Асино Асиновского района;

· Гуловой Елене, обучающейся 11 класса МОУ «СОШ № 5» г.Асино Асиновского района;

· Сениной Юлии, обучающейся 11 класса МОУ «СОШ № 5» г.Асино Асиновского района;
·  Петровой Алене, Ходкевич Надежде, Семиной Анастасии, обучающимся 9 класса МОУ «СОШ с. Новиковки» Асиновского района;

· Пеховой Анне, обучающейся 8 класса МОУ «Белоярская СОШ №1» Верхнекетского района;

· Хлопотной Анастасии, обучающейся 11 класса МОУ «Каргасокская СОШ № 2» Каргасокского района;

· Батурину Сергею, обучающемуся 10 класса МОУ ДОД «Дом детского творчества» с. Молчанова Молчановского района;

· Вебер Виктории, обучающейся 7 класса МОУ ДОД «Дом детского творчества» с. Молчанова Молчановского района;

· Псурцеву Николаю, обучающемуся 10 класса МОУ ДОД «Дом детского творчества» с. Молчанова Молчановского района;

· Синьковой Анне, обучающейся 4 класса МОУ ДОД «Дом детского творчества» с. Молчанова Молчановского района;

· Чибизову Владиславу, 10 класс, МОУ ДОД «Дом детского творчества» с. Молчанова Молчановского района;

· Пушкареву Вячеславу, обучающемуся 5 класса МОУ «Шпалозаводская СОШ» Парабельского района;

· участникам клуба «Поиск», 6-10 класс,  МОУ «Старицинская СОШ» Парабельского района;

· Титовой Анне, обучающейся 10 класса  МОУ «Старицинская СОШ» Парабельского района;
· Болдыревой Надежде, обучающейся 11 класса МОУ «Семилуженская СОШ» Томского района;

· Ашурок Анастасии, обучающейся 8 класса МОУ «Монастырская СОШ» Шегарского района;
· Титеваловой Виктории, обучающейся 9 класса МОУ «Побединская СОШ» Шегарского района;
· Отто Анастасии, Гилёвой Ксении, обучающимся 10 класса МОУ  «Подгорнская  СОШ» Чаинского района.

3. Отделу развития государственно-общественного управления образованием ОГКУ «РЦРО» (Н.В. Харина) провести награждение победителей и участников конкурса.
4. Отделу развития государственно-общественного управления образованием ОГКУ «РЦРО» (Н.В. Харина) направить документы лауреатов регионального этапа Всероссийского конкурса «Сохраним историческую память о ветеранах и защитниках нашего Отечества» на федеральный этап Конкурса.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

 Н.П.Лыжина
Харина Наталья Васильевна
51-56-66